ОПРЕДЕЛЕНИЕ

 о продлении срока рассмотрения дела № 012/05/5-380/2023

«13» июня 2023 года г. Йошкар-Ола

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председателя комиссии – заместителя руководителя-начальника отдела
аналитической работы и контроля хозяйствующих субъектов <…>,

членов комиссии:

главного государственного инспектора отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов <…>,

ведущего специалиста-эксперта отдела аналитической работы и
контроля хозяйствующих субъектов <…>,

рассмотрев дело №012/05/5-380/2023, возбужденное по признакам
нарушения части 7 статьи 5, пункта 2 части 3 статьи 5 Федерального
закона от 13.03.2006 №38-ФЗ

«О рекламе» в отношении ООО «ЮРОПТИМА» по факту распространения
рекламы «Регистрация товарного знака. Закрепим право за 1 день» в
сети интернет в поисковой системе Яндекс,

УСТАНОВИЛА:

Сотрудниками Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл (далее – Марийское УФАС России) установлен
факт размещения рекламы в сети Интернет следующего содержания:

Указанная реклама является кликабельной и при переходе на сайт
рекламодателя gvardus.ru зафиксировано размещение следующей
информации:

Определением от 16.05.2023 Марийским УФАС России возбуждено дело
№012/05/5-380/2023 по признакам нарушения части 7 статьи 5, пункта 2
части 3 статьи 5 Закона о рекламе по факту распространения рекламы
«Регистрация товарного знака. Закрепим право за 1 день» в сети

интернет в поисковой системе Яндекс.

13.06.2023 в заседании Комиссии по рассмотрению дела №012/05/5-
380/2023 объявлен перерыв до 20.06.2023.

В соответствии с пунктом 31 Правил рассмотрения антимонопольным
органом дел, возбужденных по  признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №012/05/5-380/2023 до 16 июля 2023
года.

Председатель комиссии

Члены комиссии: